

Wach, Władysław

Na marginesie artykułu Franciszka Sokołowskiego

Komunikaty Mazursko-Warmińskie nr 2, 281

1975

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

NA MARGINESIE ARTYKUŁU FRANCISZKA SOKOŁOWSKIEGO

W 3 numerze z 1974 roku „Komunikatów Mazursko-Warmińskich” w artykule Franciszka Sokołowskiego pod tytułem *Z badań nad administracją Okręgu Mazurskiego* spostrzegłem nieścisłości dotyczące przede wszystkim imion naczelników wydziałów:

1. Naczelnikiem Wydziału Budżetowo-Gospodarczego był Tadeusz Lewandowski (a nie Jan jak podaje Autor), a po jego wyjeździe do pracy w Misji Wojskowej w Berlinie naczelnikiem został jego zastępca, właściwy organizator Wydziału — Władysław Michałkowski (a nie Zbigniew).

2. Drugim naczelnikiem Wydziału Personalnego był Jan Żukowski (a nie Jerzy).

3. Mieczysław Przystasz był naczelnikiem Wydziału Społeczno-Politycznego do października 1945 roku. W czwartym kwartale wydziałem kierował jego zastępca Władysław Wach, który z dniem 1 stycznia przekazał Wydział Wiktorowi Jeżewskiemu, a nie Władysławowi, jak mylnie podaje Autor.

4. Pierwszym naczelnikiem Wydziału Przemysłu był Donat Frolewicz, a nie Dominik.

5. Naczelnikiem Wydziału Informacji i Propagandy był Marian Poloński, a nie Mieczysław.

6. Wydziałem Weterynarii kierował dr Hipolit Muszkiewicz, a nie Henryk.

7. Naczelnikiem Wydziału Leśnictwa był inż. Zygmunt Deniszczyk, a nie jak mylnie podaje Autor — Zdzisław.

Ponadto nie jestem także pewny czy imię dr. Twardowskiego podano prawidłowo.

Władysław Wach

W SPRAWIE ARTYKUŁU RYSZARDA JUSZKIEWICZA

W opisie działalności Oddziałów Partyzanckich i Wywiadowczych na pograniczu Północnego Mazowsza i Prus Wschodnich (Komunikaty Mazursko-Warmińskie, 1973, nr 3) stwierdziłem nieścisłości co do nazwisk osób oraz miejscowości. Pragnę tu nadmienić, że w opisywanej działalności konspiracyjnej osobiście brałem udział pod pseudonimem „Obuch”. Większość przytoczonych nazwisk i pseudonimów jest mi znana osobiście, niektórzy koledzy zginęli (Łoś, Kosmulski).

W składzie Oddziału AK występowały cztery osoby o tym samym nazwisku, a mianowicie: byłem ja — Piotr Kiszal ps. „Obuch”, mój brat — Stanisław Kiszal ps. „Struś” oraz Stefan Kiszal ps. „Koło” i jego brat Bronisław Kiszal ps. „Miotacz”.

W opisie działalności niektóre nazwiska podano błędnie oraz stwierdziłem niżej podane nieścisłości:

s. 223, wiersz 11 od góry, Antoni Łoś „Torf”, winno być „Tur”;

s. 223, wiersz 12 od dołu, w okolicy wsi Ulatowo-Kobyłaki, winno być Kobyłaki-Wólka;

s. 224, wiersz 2 od góry, wsi Ulatowo-Kobyłaki, winno być jak wyżej;

s. 225 w 46 wyjaśnieniu: Iwan Filipkowski, winno być Iwan Filimonow, Piotr Kiszal, winno być Piotr Kiszal, Stanisław Kiszal „Stróż”, winno być „Struś”, „Wiktor” powinno być Wiktor Buryklin;

s. 226, wiersz 8 od góry, winno być Piotr Kiszal „Obuch”;